
  
Docu 49461  p.1 

Centre de documentation administrative  Décision 22-04-2021  
Secrétariat général  Imprimé le 20/08/2021 

Décision du Conseil WBE avalisant les nouvelles 
dénominations des établissements de promotion sociale  

 
 Décision 22-04-2021 M.B. 20-08-2021 

 
 
Vu le Décret spécial du 7 février 2019 portant la création de l'organisme 

public chargé de la fonction de Pouvoir organisateur de l'Enseignement 
organisé par la Communauté française, et plus particulièrement les articles 
2, § 1er, al. 3, al.4 et 11, § 3, 3° ; 

Vu la Décision du Conseil WBE du 22 avril 2021 abrogeant l'Arrêté de 
l'Exécutif de la Communauté française du 24 août 1989 fixant la dénomination 
des établissements d'enseignement de promotion sociale organisé par la 
Communauté française et fixant les nouvelles dénominations possibles desdits 
établissements, 

 
Décide : 
 
Article unique - A la date d'entrée en vigueur de la présente décision, 

les établissements suivants changent de dénomination :  
  
ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 

1  IEPSCF de Jemappes-
Quiévrain  

EAFC Jean Meunier  

2  IEPSCF de Dour  EAFC des Hauts-Pays  
3  IEPSCF d'Arlon-Musson  EAFC Sud-Luxembourg  
4  IESPCF de Verviers-Waimes  EAFC Ardenne Bleue  
5  IESPCF de Fléron  EAFC Fléron Charlemagne  
6  IEPSCF de Marche-en-

Famenne  
EAFC Famenne Ardenne  

7  IEPSCF de Mouscron-Comines  EAFC Mouscron Wallonie picarde  
8  IEPSCF de Blegny  EAFC Blegny-Pays de Herve  
9  IEPSCF de Waremme  EAFC Hesbaye-Condroz  
10  IEPSCF d'Uccle  EAFC Uccle  
11  IEPSCF d'Evere-Laeken  EAFC Evere  
12  IEPSCF de Woluwe-St-Pierre  EAFC Woluwe-St-Pierre  
13  IEPSCF de Thuin  EAFC Thuin-Erquelinnes  
14  IEPSCF de Rixensart-Court-St-

Etienne-Jodoigne  
EAFC Rixensart-CourtE EAFC 
Rixensart-Court-St-Etienne-Jodoigne  

15  IEPSCF de Dinant  EAFC Dinant  
16  IEPSCF de Namur CEFOR  EAFC Namur CEFOR  
17  IEPSCF de Grâce-Hollogne  EAFC Grâce-Hollogne-Alleur  
18  IEPSCF de Braine-l'Alleud  EAFC Braine-l'Alleud  
19  IEPSCF de Philippeville-

Florennes  
EAFC Philippeville-Florennes  

20  IEPSCF d'Ath  EAFC Ath 



  
Docu 49461  p.2 

Centre de documentation administrative  Décision 22-04-2021  
Secrétariat général  Imprimé le 20/08/2021 

 
 
Fait à Bruxelles, le 22 avril 2021. 
 

J. NICAISE, 

Administrateur général 


